РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2019 № 80
с. Рысево

О проведении месячника
гражданской обороны на
территории Черемховского
муниципального образования

В целях развития и совершенствования форм обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, отработки взаимодействия сил Черемховского районного звена Иркутской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федераций от 02.11.2000 №  841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области  гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 6, 39, 43 Устава Черемховского муниципального образования администрация Черемховского муниципального образования:

постановляет:

1.	Утвердить План мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории Черемховского муниципального образования (прилагается).
2. Специалисту администрации Е.А. Муратовой в период с 08.10.2019 по 31.10.2019 провести на территории Черемховского муниципального образования месячник по гражданской обороне согласно утвержденного плана.
3. Главному специалисту администрации О.С. Хмарук опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru. в разделе «поселения района», в подразделе Черемховского  муниципального образования
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского
муниципального образования								 В.В. Зинкевич

Е.А.Муратова
89914329100
Приложение
к  постановлению администрации
Черемховского
муниципального образования
от 07.10.2019 № 80

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника гражданской обороны
 на территории Черемховского муниципального образования

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Проведение с населением занятий (выполнение инструктажей с раздачей памяток) и демонстрация уголков по гражданской обороне.
	В течение месячника
	Специалист администрации Черемховского МО

	2.
	Информирование населения о порядке действия при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	В течение месячника
	Специалист администрации Черемховского МО

	3.
	Проверка готовности системы оповещения населения
	В течение месячника
	Специалист администрации Черемховского МО

	4.
	Проведение в учреждениях культуры расположенных на территории МО торжественных и спортивных мероприятий посвященных 86-й годовщине образования гражданской обороны

	В течение месячника
	Руководители
учреждений культуры

	5.
	организация мероприятий по обновлению уголков по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, изготовление стендов, плакатов и памяток для населения
	В течение месячника
	Специалист администрации Черемховского МО